
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Město Rokytnice v Orlických horách
náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 30/2020 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 20. 1. 2020 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: 16:00-20:00 (18:00-19:20 přerušeno)
Přítomno: 5 členů rady + tajemnice MěÚ
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hudousek, Petr Mareš
Zapisovatel*: Magdaléna Musilová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Pan starosta předložil radě návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/30/1/2020 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Paní  tajemnice  a  pan  starosta  předložili  radním  zprávu  o  plnění  usnesení.  Trvá  úkol  RM/11/6b/2019,
RM/15/14/2019, termín prodloužen do 28.02.2020.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/30/2/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

3. Rozpočtové opatření

Radě města byla k projednání předložena rozpočtová opatření č. 32 a 33/2019.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtové opatření č. 32/2019

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/30/3a/2020 bylo schváleno.
Přílohy:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č.
33/2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/30/3b/2020 bylo schváleno.

4. Veřejnoprávní smlouva s obcí Zdobnice

Radě města byl k projednání předložen návrh veřejnoprávní smlouvy o spolupráci na úseku požární ochrany s
obcí Zdobnice. Touto smlouvou se město Rokytnice v Orlických horách zavazuje plnit úkoly jednotky sboru
dobrovolných hasičů Obce Zdobnice prostřednictvím jednotky sboru dobrovolných hasičů města Rokytnice v
Orlických horách. Obec Zdobnice bude městu Rokytnice v O. h. poskytovat roční finanční příspěvek a odměnu
za výjezd.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o spolupráci na úseku
požární ochrany s obcí Zdobnice.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/30/4/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

5. Návrh na navýšení úplaty za předškolní vzdělávání

Ředitelka  Mateřské  školy  Rokytnice  v  Orlických  horách  podala  návrh  na  navýšení  úplaty  za  předškolní
vzdělávání v MŠ Rokytnice v Orlických horách. Návrh odůvodnila zvyšováním životní úrovně a platů. Úplata
nebyla zvyšována více než 15 let.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje navýšení úplaty na předškolní vzdělávání v Mateřské
škole Rokytnice v Orlických horách na částku 280 Kč za měsíc.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/30/5/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

6. Výpověď nájemní smlouvy, dohoda o změně a skončení podnájmu - MASOEKO,
s.r.o.

Radě města byl předložen návrh dohody o změně a skončení podnájmu prostoru sloužícího k podnikání s
firmou MASOEKO, s.r.o. a zároveň návrh výpovědi nájemní smlouvy z 15.05.2018 uzavřené s panem Petrem
Korčákem. Tyto kroky je navrženo podniknout v rámci postupného ukončení veřejné podpory provozovny
MASOEKO, s.r.o., která byla poskytována při zavádění prodejny ve městě.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v  Orlických horách schvaluje  uzavření  dohody o změně a skončení  podnájmu
prostoru sloužícího k podnikání s firmou MASOEKO, s.r.o., IČ: 250 688 14, se sídlem 561 51  Letohrad -
Kunčice 243 a zároveň schvaluje podání výpovědi nájemní smlouvy z 15.05.2018 uzavřené s panem Petrem
Korčákem, Strakonická 357, 261 01  Příbram, o nájmu nebytových prostor v budově č.p. 69 na náměstí T.
G. Masaryka v Rokytnici v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

Usnesení č. RM/30/6/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

7. Smlouvy o pachtu - Lesy České republiky, s.p.

Radě města byly k projednání předloženy návrhy smluv o pachtu týkající se pozemků ve vlastnictví podniku
Lesy České republiky, s.p., na kterých se nachází podzemní stavby k vojenské pevnosti Hanička.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření smlouvy o pachtu č. 6513/2020 a 6514/2020 s
podnikem Lesy České republiky, s.p., IČ: 421 964 51, se sídlem 500 08  Hradec Králové, Přemyslova
1106/19.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/30/7/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

8. Dodatek smlouvy o obstarání věci - obec Bartošovice v Orlických horách

Radě města byl k projednání předložen návrh dodatku smlouvy o obstarání věci ze dne 24.01.2012 uzavřené s
obcí  Bartošovice  v  Orlických  horách  týkající  se  zajištění  sběru,  skladování,  dopravu  a  zneškodňování
komunálního odpadu rekreantů z oblasti Hadinec.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření dodatku smlouvy o obstarání věci ze dne
24.01.2012 uzavřené s obcí Bartošovice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/30/8/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

9. Návrh licenční smlouvy - OSA - ochranný svaz autorský pro práva k dílům
hudebním

Radě města byl k projednání předložen návrh licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl týkající
se užití hudebních děl v rámci oslav 30. výročí Sametové revoluce.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování č.
VP_2019_152865 se společností OSA - ochranný svaz autorský ro práva k dílům hudebním, z.s., 160 56 
Praha 6 - Bubeneč, Čs. armády 20.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/30/9/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

10. Smlouva o dílo - KOCMAN envimonitoring s.r.o.

Radě města byl  předložen návrh servisní  smlouvy na zajištění  funkční  způsobilosti  lokálního výstražného
systému budovaného z projektu Operační program Životní prostředí 2014 - 2020, oblast podpory 1.4 - Podpořit
preventivní protipovodňová opatření.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje smlouvu o dílo č. 2020-11 se zhotovitelem KOCMAN



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

envimonitoring s.r.o., IČ 031 082 79, se sídlem Lišejníková 1034/1, Žebětín, 641 00  Brno.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/30/10/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

11. Smlouvy o zajištění a provozu SSL certifikátu - Info Rokytnice v O. h.,
Pečovatelská služba Rokytnice v O. h.

Radě města byly k projednání předloženy návrhy smluv o zajištění a provozu SSL certifikátu na webech
www.info.rokytnicevoh.cz a www.ps.rokytnicevoh.cz.  Jedná se o zajištění SSL certifikátů zajišťující  provoz
uvedených webových stránek se zajištěným protokolem HTTPS. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření smluv o zajištění SSL certifikátu na webech
www.info.rokytnicevoh.cz a www.ps.rokytnicevoh.cz. se společností Galileo Corporation s.r.o. IČ: 254 487
14, se sídlem Chomutov, Březenecká 4808.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/30/11/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

12. Smlouva o pojištění právní ochrany

Radě města  byl  k  projednání  předložen návrh  smlouvy  o  zajištění  právní  ochrany  se  společností  D.A.S.
Rechtsschutz AG.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  nabídku  na  zajištění  právní  ochrany  se
společností D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočka pro ČR, se sídlem Vyskočilova 1481/4, 140 00 Praha 4 -
Michle.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/30/12/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

13. Úhrada nákladů na sanaci obsahu hrobky

Radě města byla k projednání předložena faktura za provedení dokumentace prostoru hrobky rodu Nostitz pod
přesbytářem  kostela  Nejsvětější  Trojice  v  rámci  archeologického  průzkumu  a  faktura  za  záchranný
archeologický dozor při provádění sanace obsahu hrobky. Kostel, v němž se hrobka nachází, není v majetku
města Rokytnice v Orlických horách. Pan starosta podal radě vysvětlení ohledně vlastnictví obsahu opuštěných
hrobek, kdy vlastníkem je ze zákona obec, na jejímž území se nacházejí.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje úhradu faktury za provedení dokumentace prostoru
hrobky rodu Nostitz  pod přesbytářem kostela  Nejsvětější  Trojice  v  rámci  archeologického průzkumu
Bohuslavu Váchovi, Na Závozech 546, 391 55  Chýnov a zároveň schvaluje úhradu faktury za záchranný
archeologický dozor  na stavbě:  Rokytnice v  Orlických horách,  Sanace obsahu hrobky Nostitz,  kostel
Nejsvětější Trojice - I. etapa, vyklizení hrobky Muzeu a galerii Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou,
Jiráskova 2, 516 01  Rychnov nad Kněžnou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

Usnesení č. RM/30/13/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

14. Optimalizace vodního režimu v lesoparku

Pan starosta seznámil radní s projektovou dokumentací optimalizace vodního režimu v lesoparku.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  předloženou  projektovou  dokumentaci
optimalizace vodního režimu v lesoparku.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/30/14/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

15. Dodatek ke smlouvě o výpůjčce

Radě města byl předložen návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce měřičů rychlosti uzavřené s Dobrovolným
svazkem obcí Region Orlické hory. Předmětem dodatku je prodloužení doby výpůjčky do 30.06.2020. Po tomto
datu budou radary převedeny do majetku města. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje dodatek č.  1 ke smlouvě o výpůjčce uzavřené s
Dobrovolným svazkem obcí Region Orlické hory, 517 91 Deštné v Orlických horách č. p. 61.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/30/15/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

16. Žádost o vyhrazená parkovací místa

Pan *** požádal o dvě vyhrazená místa pro parkování u kotelny naproti domu č.p. 270 na pozemku p.č. 774/13
v k.ú. Rokytnice v Orlických horách.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost o dvě vyhrazená místa pro parkování u
kotelny naproti domu č.p. 270 na pozemku p.č. 774/13 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách a rozhodla
vyhrazená parkovací místa v požadovaném místě nezřídit.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/30/16a/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi jednat s Úřadem pro zastupování státu ve
věcech majetkových o  možném převodu betonové plochy  na  pozemku p.č.  774/5  v  k.ú.  Rokytnice  v
Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/30/16b/2020 bylo schváleno.
Zodpovídá: Hudousek Petr  | Termín splnění: 2020-02-28



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

17. Výběrové řízení na pozici - investiční technik

Radě města byl k posouzení předložen návrh na vypsání výběrového řízení na obsazení místa - referent Odboru
finančního - investiční technik/technička. Jedná se o plný pracovní úvazek, součástí náplně práce bude zároveň
vedení  agendy  památek.  K  obsazení  této  pozice  je  nezbytné  navýšit  pracovní  úvazek  pracovníků  města
zařazených do městského úřadu o 0,5 úvazku.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje navýšení pracovního úvazku města zařazených do
městského úřadu o 0,5 úvazku.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/30/17a/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje vypsání výběrového řízení na obsazení místa referent
Odboru finančního - investiční technik/technička.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/30/17b/2020 bylo schváleno.

18. Žádost o partnerství a finanční podporu - Horalské hry

Clan Orlických horalů o.s. požádal město o partnerství v rámci konání 10. ročníku Horalských her, které se
budou konat v době Anenské pouti v červenci roku 2020. Zároveň požádali o podporu z rozpočtu města ve výši
150.000 Kč, která bude použita na rozšíření a zkvalitnění tradičních Horalských her. Podle jejich plánu by mělo
dojít  k rozšíření programu o další  kapely, mělo by být zkvalitněno zázemí pro sportovce i  návštěvníky a
pořízeno nové pódium a ozvučení. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost Clanu Orlických horalů o partnerství v
rámci konání 10. ročníku Horalských her a žádost o podporu z rozpočtu města ve výši 150.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/30/18a/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá Michalu Štefkovi vstoupit v jednání se zástupci Clanu
Orlických horalů za účelem zjištění konkrétních požadavcích a podmínkách konání 10. ročníku Horalských
her v roce 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/30/18b/2020 bylo schváleno.
Zodpovídá: Štefek Michal  | Termín splnění: 2020-02-28

19. Žádost o pronájem skladových prostor

Zástupce společnosti Heater požádal o pronájem skladovacích prostor v blízkosti sběrného dvora - první dva
boxy ocelokolny a prostor před nimi.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách zamítá žádost o pronájem skladovacích prostor - první dva boxy
ocelokolny před areálem sběrného dvora s tím, že uvedené prostory budou využívány pro potřeby města.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/30/19/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

20. Bytová komise

Bytová  komise  doporučuje  RM  schválit  prodloužení  nájemních  smluv  od  01.02.2020  nájemníkům  dle
předloženého seznamu, který je přílohou zápisu. Zároveň doporučila uzavřít jednu novou nájemní smlouvu.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  prodloužení  nájemních  smluv  od  01.02.2020
nájemníkům dle předloženého seznamu, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/30/20a/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření nájemní smlouvy od 01.02.2020 k bytu 2 + 1
v č.p. 267/6 s panem ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/30/20b/2020 bylo schváleno.

21. Odvodnění části sjezdovky na Farském kopci

Provozovatelé sjezdovky na Farském kopci požádali město o poskytnutí betonové drtě z demolice kasáren,
kterou chtějí použít na odvodnění části sjezdovky.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách souhlasí s poskytnutím betonové drtě z demolice kasáren pro
potřeby odvodnění části sjezdovky na Farském kopci.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/30/21/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

22. Projektová dokumentace Zahradní III

Starosta seznámil radní se svým zjištěním týkající se komunikace a tvaru křižovatky při napojení na silnici v
aleji v zamýšleném projektu výstavby RD v lokalitě Zahradní III. Při tvorbě projektové dokumentace upozornila
projektantka na okolnost, že v případě vybudování původně zamýšlené křižovatky ve tvaru T, je možné, že
dojde k překročení maximálního přípustného limitu podélného sklonu pro pohyb chodců. Navrhla tedy nové
řešení, a to křižovatku ve tvaru písmene Y. Při tomto řešení by ale k výstavbě komunikace byla použita jedna
parcela  původně  zamýšlená  k  výstavbě  rodinného  domu.  Podle  vyjádření  spolupracujícího  projektanta  k
překročení maximálního limitu těsně nedojde, ale parcely k okolí komunikace budou pod její úrovní cca 80 -
100 cm. Zůstane však zachována jedna celá stavební parcela.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje projektové řešení komunikace v lokalitě Zahradní III v
původně zamýšleném tvaru písmene T.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 1 (Hudousek P.) / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/30/22/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

23. Změna termínu zasedání rady města

Vzhledem k tomu, že termín příštího zasedání rady města připadá na týden, ve kterém budou probíhat jarní
prázdniny, bylo navrženo posunout termín jednání rady na 10.02.2020.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje změnu termínu jednání rady města z 03.02.2020 na
10.02.2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/30/23/2020 bylo schváleno.

Starosta: Petr Hudousek   ............................................................

Místostarosta: Petr Mareš   ............................................................

 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/78/2020/Mus (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)


